
近隣の皆様 

令和３年８月 27 日 

工事のお知らせ 

 

平素は、神戸市の道路行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、下図の場所で車両の利用区分の明確化を行う、「学園都市駅前ロータリー改良工事」を施

工することになりましたのでお知らせいたします。 

工事期間中は、安全対策・騒音防止対策等に十分配慮しながら進めてまいりますので、何卒ご理解

ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

１． 工 事 場 所： 神戸市西区学園西町１丁目３－２（学園都市駅前ロータリー） 

 

２． 工 事 内 容： 学園都市駅前ロータリー改良 

 

３． 工 事 日 時： 令和３年９月下旬～令和３年１０月中旬（予定） 

午前９時～午後５時 

雨天の際は順延とします 

 

４． 受 注 者： 日本コーキ株式会社 

施 工 業 者： 富国合成塗料株式会社（担当：藤岡） 

TEL : 080-4458-5753 

 

５． 発 注 者： 神戸市建設局 西建設事務所（担当：田村） 

         TEL : 078-912-3750 

〔位置図〕 

 

 

 

工事場所 



学園都市駅前ロータリー 利用区分変更のご案内 

 

神戸市建設局西建設事務所 

 

平素は、神戸市の道路行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

かねてから、学園都市駅前ロータリーについては、「タクシーと一般車乗降場の利用区

分が不明瞭であり、利用しにくい。」と言ったご要望を多数いただいておりました。それ

を受け、当市では利用区分の明確化について検討を行い、関係機関との協議を重ね、今

年度、改修工事を施工することとなりました。 

 

本工事は令和３年９月下旬から１０月中旬までを予定しております。工事後は、下記図

のように、グリーン舗装部分はタクシー用スペースとして、無着色部分は一般車用スペー

スとしての利用区分となります。 

 

市民の皆様には、安全にご利用していただくために、適切な利用へのご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

 

一般車  
一般車  

＊無着色部は一般車 

 着色部分（緑）はタクシー 

駐
輪

場
 

N S 

E 
W

〔利用区分図〕 


